
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  100 DEL  13-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

FESTIVITA' NATALIZIE ANNO 2020: ATTO DI INDIRIZZO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese

di ottobre alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 13-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, come ormai tradizione da molti anni, si ritiene necessario addobbare ed
illuminare le principali vie e i siti più rappresentativi del paese quali il palazzo
comunale, la facciata della chiesa e la rotonda, per dare un'immagine più suggestiva
del paese, nel periodo natalizio;

Dato atto che si è provveduto a contattare la ditta specializzata nel settore
"PORFIRILUCE S.R.L."  di Colmurano, presente nella piattaforma ME.PA., che ha
disponibile una vastissima varietà di attrezzature di questo genere e, pertanto,
consente di poter effettuare la scelta di quelle occorrenti per l’allestimento più
adeguato al nostro territorio;

Visto il preventivo trasmesso dalla suddetta ditta che prevede l'installazione delle
luminarie con luci a Led, quindi a basso consumo energetico, sulle principali vie
comunali e sulle facciate del palazzo comunale e della chiesa per un costo complessivo
di € 11.500,00 circa, iva compresa;

CHE è intenzione di questa Amministrazione comunale provvedere anche ad
addobbare un albero natalizio e a montare una casetta in legno da prendere a
noleggio, con una ulteriore spesa di € 2.500,00 circa, iva compresa;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in ordine alla competenza della Giunta
Comunale per l’adozione del presente atto deliberativo;

Visto che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, rilasciato dal responsabile del servizio
economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese per alzata di mano,

DELIBERA

Di approvare la premessa narrativa che rappresenta parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto;

Di provvedere in occasione delle prossime festività natalizie all’istallazione di luminarie
nelle principali vie e siti più rappresentativi del centro abitato, quali il palazzo
comunale, la facciata della chiesa e la rotonda, per dare un'immagine più suggestiva
del paese, per un costo complessivo di € 11.500,00 circa, iva compresa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 13-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Di provvedere altresì, in tale occasione, ad addobbare un albero natalizio e a montare
una casetta in legno da prendere a noleggio, con una ulteriore spesa di € 2.500,00
circa, iva compresa.

Di demandare all'ufficio preposto l'affidamento del noleggio e della installazione di
luminarie natalizie nelle vie e siti più rappresentativi del comune, come descritti in
premessa, mediante procedura negoziata tramite la piattaforma ME.PA., ed altresì
l’affidamento della fornitura di un albero natalizio e del noleggio di una casetta in
legno, assegnando per tale finalità risorse finanziarie per un importo complessivo di €
14.000,00 circa.

Di dare atto che la spesa sarà finanziata con utilizzo della disponibilità dei fondi
stanziati al cap. 1046/7, cod. 05.02-1.03.02.02.005, "Spese per manifestazioni" e al cap.
20 - 3 cod. 12.04-1.03.02.99.999, "Risparmi costi della politica" del corrente bilancio di
previsione.

Inoltre la Giunta Comunale, in relazione alla urgenza di provvedere agli adempimenti
connessi con il presente atto, con successiva e separata votazione palese e ad
unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge e verificati per
alzata di mano,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 13-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 13-10-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to PERUGINI FRANCESCA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 13-10-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 13-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  17-11-2020 al 02-12-2020, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 03-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 17-11-20      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 9847   in data 17-11-20      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 13-10-2020
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 13-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


